
 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

VÝROČNÍ Z 
         

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 

 

Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Příbram I, Jiráskovy sady 113 
 

Č.j.: 1603/2021/SZJPB 

2020/2021 



Strana 1 (celkem 28) 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 Název školy, adresa:   

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram I, Jiráskovy 

sady 113, 261 01 Příbram  

 

zřizovatel:  Středočeský kraj  

 IČO a IZO ředitelství školy:      IČO – 00066702 

            IZO – 600019560 

 

 Kontakty:    

telefon:   318 623 231 

e-mail:   szs@szs.pb.cz 

web:    www.szs.pb.cz 

 

 

ředitel školy:   Mgr. Václav Kočovský  

telefon:   318 624 067, 733 154 075 

e-mail:   kocovskyv@szs.pb.cz 

 

  

zástupci ředitele:  prof. PhDr. Dagmar Kalátová, PhD.  Mgr. Luboš Velfl 

telefon:  607 032 584     607 032 585 

e-mail:   KalatovaD@seznam.cz   velfl@szs.pb.cz 

 

 

    

školská rada SŠ:  

 

předseda ŠR: MUDr. Ivan Šedivý 

zástupci žáků:                                                                

 Mgr. Valerie Bošková 

 Marcela Ševčíková 

zástupci pedagogů:  

 Mgr. Jan Chvál 

 Mgr. Bohdana Soukupová 

zástupci zřizovatele:      

 MVDr. Josef Řihák 

 MUDr. Ivan Šedivý       

 

 

 

 

 

mailto:szs@szs.pb.cz
http://www.szs.pb.cz/
mailto:kocovskyv@szs.pb.cz
mailto:KalatovaD@seznam.cz
mailto:velfl@szs.pb.cz


Strana 2 (celkem 28) 

 

 

     

 

Školská rada VOŠ 

předseda ŠR: Kateřina Solnařová 

zástupce studentů: 

 Kateřina Solnařová (3.DVS) 

zástupce pedagogů:                                                 

  Mgr. Jana Oktábcová  

zástupce zřizovatele:                                               

  MUDr. Barbora Daňhová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

Nová školská rada pro SŠ a VOŠ  od července 2021  

 

zástupce rodičů a zletilých žáků/studentů: 

 Mgr. Alena Ženíšková 

 Josef Kožíšek 

zástupce pedagogů:                                                 

 Mgr. Jan Chvál 

 Mgr. Alena Šimůnková 

zástupce zřizovatele:                                               

     MUDr. Jaroslav Smutný 

     Ing. Monika Keřková, MPA 

   

 

Datum poslední změny zápisu do rejstříku škol a školských zařízení ze dne 30.8.2018 

s účinností od 1.9.2018. 

 

 

2. Charakteristika školy 

 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti školy: 

hlavní účel a předmět činnosti SZŠ a VOŠ zdravotnické Příbram – vzdělávání a výchova –         

je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., /§ 57 (SŠ) a § 92 (VOŠ zdravotnická)/ o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

a prováděcími předpisy. 

 



Strana 3 (celkem 28) 

 

Doplňkové činnosti školy:  

1. Masérské, rekondiční a regenerační služby 

2. Poskytování služeb pro rodinu a domácnost  

3. Poradenská činnost v oblasti společenských věd a rozvoje osobnosti  

4. Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 

činnosti  

5. Vydavatelské a nakladatelské činnosti 

6. Ubytovací služby v rámci živnosti volné o vedlejších a hlavních prázdninách mimo 

provoz DM 

7. Hostinská činnost – stravování cizích strávníků 

8. Asistenční služba 

9. Výchova ke zdravému životnímu stylu – prevence, edukace, poradenství  

 Materiálně technické podmínky pro výuku. 

 

Školní budova je z roku 1882 (po celou dobu své existence slouží jako škola, zdravotnická 

škola je zde od roku 1953), přístavba domova mládeže byla dokončena v roce 1990. Budovy 

jsou v centru staré části města, domov mládeže je orientován do klidného parkového 

prostředí, obě budovy jsou vzdáleny zhruba 300 metrů od areálu Oblastní nemocnice Příbram, 

a.s. a 150 m od sokolovny, kde probíhá výuka tělesné výuky. Budova školy je historickým 

majetkem Města Příbram. Od roku 1994 má škola s Městem uzavřenu smlouvu o pronájmu 

budovy na dobu neurčitou (ve smlouvě je zakotveno předkupní právo zřizovatele školy). 

Škola je připojena k Internetu s optickým kabelem, rychlost downloadu (stahování dat)         

30 Mb/s, rychlost uploadu (odesílání dat) 30 Mb/s. Zajišťované serverové služby – Mail 

server, Proxy. Škola používá elektronické třídní knihy. Učebny jsou vybaveny dataprojektory, 

ty se staly naprostou samozřejmostí v každodenní výuce. 

Z důvodu bezpečnosti žáků a studentů je využíván elektronický docházkový systém 

propojený s elektronickými třídními knihami a v prostoru vrátnice a vchodu do budovy pro 

žáky a studenty je rozmístěný kamerový systém.  

 Smluvně zajištěná zdravotnická zařízení pro praktickou výuku pro školní rok 2020/2021:  

 
 

- Oblastní nemocnice Příbram 

- Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram 

- BB klinik s.r.o Příbram 

- Domov seniorů Maják 

- SANCO – PB, domov se zvláštním režimem 

- Fakultní nemocnice v Motole 

- Charita Příbram 

- Masarykovo sanatorium Dobříš 

- Městské jesle a rehabilitační stacionář Příbram 

- Nemocnice Hořovice 

- Nemocnice Písek 

- Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov 

- Nemocnice Strakonice 

- Nemocnice Tábor 

- Pečovatelská služba města Příbram 



Strana 4 (celkem 28) 

 

 

 

 
 

Prostorové a materiální zabezpečení výuky:  

M A T E R I Á L N Í      Z A J I Š T Ě N Í  
 

Označení  Počet   Vybavení            Způsob      Součást 

          zajištění     školy 

učebny    podstandard standard     nadstandard    (smluvně)                                                                                                                                           

 

kmenová učebna 6  -        /  -  -  / 

knihovna   2  -        /  -  /  / 

studovna   2  -        /  -  -  / 

učebna FYZ     1  -        /  -  -  / 

učebna VYT  1  -        -  /  -  / 

učebna cizího jazyka 2  -        -  /  -  / 

tělocvična   1  -        /  -  /  - 

(cvičební sál)  1  -        /  -  -  / 

posilovna   1  -        -  /  -  / 

hřiště    1  -        /  -  -  / 

bazén   1  -        /  -  /  - 

učebna PSP  1  -        /  -  -  / 

učebna ošetřovatelství 5  -       /  /  -  / 

učebna MAS  3  -       /  -  -  / 

učebna CHE     1  -       /  -  -  / 

pracovna VP   1  -       /  -  -  / 

posluchárna   1  -       /  -  -  / 

pracovna psychologa 1                     -                 /  -   -  / 

učebna výživ. obor 2  -       /  -  -  / 

 

 

Škola ve školním roce 2020/2021 poskytovala výchovu a vzdělávání v těchto oborech 

vzdělání:  

o Zdravotnický asistent (53-41-M/01)  
(čtyřleté denní studium s maturitou pro absolventy ZŠ), dobíhající obor 

o Praktická sestra (53-41-M/03)  
(čtyřleté denní studium s maturitou pro absolventy ZŠ) 

o Zdravotnické lyceum (78-42-M/04) 
(čtyřleté denní studium s maturitou pro absolventy ZŠ) 

o Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 
(čtyřleté denní studium s maturitou pro absolventy ZŠ), dobíhající obor 

o Masér ve zdravotnictví (53-41-M/04) 
(čtyřleté denní studium s maturitou pro absolventy ZŠ) 

o Nutriční asistent (53-41-M/02) 
(čtyřleté denní studium s maturitou pro absolventy ZŠ) 



Strana 5 (celkem 28) 

 

 

o Diplomovaná všeobecná sestra (53-41-N/1.)  
(tříleté denní vyšší odborné studium, pro absolventy maturitních oborů – zakončeno 

absolutoriem) 

o Diplomovaná dětská sestra (53-41-N/5.)  
(tříleté denní vyšší odborné studium, pro absolventy maturitních oborů – zakončeno 

absolutoriem) 

 

 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu se v obecné rovině nemění. 

 

V podmínkách práce školy a domova mládeže bylo cílem všech zaměstnanců, pedagogů pak 

zvláště, trvale a soustavně věnovat pozornost plnění úkolů v oblastech obecné humanity, 

naplňovat tudíž principy mravní, poietické, estetické a tělovýchovné; a ovšem i výchovy 

k ochraně životního prostředí, vést žáky a studenty k vytváření kvalitních mezilidských 

vztahů, k uvědomělé studijní a pracovní morálce, k odpovědnosti za vykonanou práci, 

zapojovat je do veřejně prospěšných činností, prohlubovat jejich profesní orientaci a vztah 

k budoucímu povolání. Vychovávat je k estetickému cítění, rozvíjet celostnou složku jejich 

osobnosti, formovat pozitivní postoje k vytvoření stabilní rodiny a smysl pro odpovědnost    

za výchovu dětí, obecně pak dát příští generaci dobrý základ. V mezích možností a s ohledem                    

na individuální zdravotní stav zvyšovat tělesnou zdatnost žáků a studentů, schopné 

připravovat na sportovní soutěže; cíl tělesné výchovy pak musí být především v tom, aby 

mladí lidé získali trvalý návyk radosti z pohybu, trvalý návyk péče o tělesnou stránku své 

osobnosti. 

Ve výchovně vzdělávací práci uplatňovat promyšlené a účinné metodické postupy 

(s efektivním využitím pomůcek a didaktické techniky; využívat zvláště současné technologie 

komunikace s vědomím, že nejsou samospasitelné), hledat rezervy v organizaci vyučovací 

hodiny (bloku), dodržovat proporcionální vztahy mezi osvojováním poznatků a jejich 

aplikací, rozvíjet všechny formy praktického vyučování (dále pěstovat spolupráci                  

se zdravotnickými zařízeními i privátními lékaři při vytváření podmínek pro praktické 

vyučování), aktualizovat učivo (vytvářet funkční tematické plány a moduly, využívat 

možnosti úprav obsahu učiva), individuálně pracovat s talentovanými žáky a studenty,         

ve vyučování cizích jazyků dbát na komunikační znalosti a dovednosti i znalosti reálií            

a odborného jazyka. Rovněž je nezbytné důsledně, s plným využitím výchovného poradce      

popř. školního psychologa pečovat o žáky s jakýmkoliv znevýhodněním, pečovat o studenty 

jiných národností v duchu smysluplné aplikace multikulturního školního prostředí. 

Plnit cíle obsažené v ŠVP (ve školním roce 2020/2021 byly schváleny a zapracovány změny 

do ŠVP formou dodatků s účinností od 1.9.2021), vybavovat žáky a studenty kompetencemi 

nezbytnými pro kvalitní zapojení do života společnosti – ať již na poli národním, evropském 

či celosvětovém. 

Ve výchovně vzdělávací práci mimo vyučování vytvářet podmínky pro všestranný rozvoj 

zájmů a schopností žáků a studentů a pro účelné využití volného času; pěstovat školní 

volnočasové aktivity jako obohacující doplněk školního vzdělávání. 

Důležitým cílem pochopitelně bylo, ostatně zůstává i nadále, příprava žáků k maturitní 

zkoušce tak, aby ti žáci, kteří přijmou pedagogovu snahu o vedení za vědomostmi          

a dovednostmi (kompetencemi), byli ve všech částech maturitní zkoušky úspěšnými. 

Studenty VOŠ vést studiem k absolutoriu s důsledným důrazem na kvalitu vědomostí              

a praktických dovedností, neboť cílem vedení školy i všech zaměstnanců je zachování vyšší 

odborné školy zdravotnické jako vzdělávacího segmentu schopného konkurence v terciárním 



Strana 6 (celkem 28) 

 

vzdělávání obdobných oborů, popř. také schopného dobré spolupráce s partnerskou VŠ – 

možná prostupnost studia. 

Ve studiu VOŠ plně využít kreditní systém, který VOŠ zdravotnickou Příbram jednoznačně  

vřazuje do terciárního vzdělávání. 

Vedení školy však přes výše citované musí respektovat ekonomické možnosti; s politováním 

je konstatováno, že v přijímacím řízení do VOŠ ve školním roce 2020/2021 nebyla naplněna 

studijní skupina 1. DNT.  

Velikým zásahem do školního roku 2020/2021 byla další vlna celosvětové pandemie 

koronaviru, která vypukla v říjnu 2020 a kdy došlo v České republice k opětovnému uzavření 

škol.  

Před naší školou, zvláště před učiteli, se objevila výzva, totiž vypořádat se s distanční výukou, 

tentokrát již za využití centrálně připravovaných ICT programů, škola využívala především 

systém tzv. Teamsů. Zde je potřeba jednoznačně konstatovat, že pedagogický sbor školy 

obstál a žáci a studenti s pochopením (ve vysokém procentu) plnili zadávané úkoly. Obstáli i 

ostatní zaměstnanci školy a všem znovu patří uznání a poděkování. 

Maturitní zkoušky se podařilo po rozvolnění hygienických opatření v měsíci červnu 

zvládnout, úspěšně proběhly i přijímací zkoušky do 1. ročníků SŠ i VOŠ zdravotnické. 

Opožděné přijímací řízení do SŠ a možnost uchazečů zvolit mezi dvěma školami přineslo 

potíže do řešení personálního zajištění provozu školy pro školní rok 2021/2022. Ale i tento 

problém se podařilo zvládnout, do SŠ bylo nově přijato 106 nových žáků. 

 

 

3. Školy a školská zařízení – členění  

 

 
I. Školy – nejvyšší povolený počet žáků/studentů a naplněnost (k 30. 9. 2020)  

 Druh/typ školy 

 

 

IZO 

 

Nejvyšší 

povolený 

počet žáků 

/studentů 

Skutečný 

počet žáků 

/studentů1  

Počet 

žáků/st

ud. 

v DFV 

Přepočtený  

počet ped. 

pracovníků 

Počet 

žáků/stud.  

na přep. 

počet ped. 

prac. v DFV 

SŠ 110031105 400 361 361 32,73 11,03 

VOŠ zdravotnická 110031130 300 50 50 5,32 9,40 
1 všechny formy vzdělávání 
2 DFV – denní forma vzdělávání 

 

II. Školská zařízení – nejvyšší povolený počet žáků/studentů (strávníků, ubytovaných, klientů)                    

a naplněnost (k 30. 9. 2020)  

 Školské zařízení 

 

 

IZO 

Nejvyšší 

povolený 

počet 

žáků/stud./   

(ubyt./ 

stráv./klientů)  

Skutečný 

počet 

žáků/stud. 

(ubyt./stráv./ 

klientů) 

Z 

toho 

cizích 

Přepočtený 

počet 

pracovníků 

Domov mládeže  110031113 84 70 43 4 

Školní jídelna 110031121 250 230 20 5 

 

 

Doplňkovou činnost vykazovaly obě uvedené součásti školy. Ubytování 43 cizích žákyň, 

žáků, studentek a studentů v domově mládeže zajišťovalo 2,20 vychovatelky, stravování 20 

cizích strávníků ve školní jídelně zajišťovalo 0,5 kuchařky. 

 

 

 

 



Strana 7 (celkem 28) 

 

 

 

Počty ubytovaných žáků a studentů podle místa poskytovaného vzdělání 

 

Střední zdravotnická škola 27 

SOU Dubno 2 

Obchodní akademie Příbram 4 

Gymnázium Příbram 4 

Integrovaná střední škola Příbram 6 

Waldorfská škola Příbram 18 

Střední průmyslová škola Příbram 9 

 

 

 

4. Obory vzdělání a údaje o žácích v nich 

 

 

 
I. Počet tříd a žáků SŠ (bez VOŠ) v denní formě vzdělávání – podle oborů vzdělání (k 30. 9. 2020) 

Kód a název oboru Počet žáků  
Počet 

tříd 

Průměrný 

počet 

žáků/tř. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou     

53-41-M/01 Zdravotnický asistent (dobíhající obor) 43 2 21,50 

53-41-M/03 Praktická sestra 131 6 21,83 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 77 4 19,25 

69-41-L/02  Masér sportovní a rekondiční(dobíhající obor) 22 1 22,00 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví 54 3 18,00 

53-41-M/02 Nutriční asistent 34 3 11,33 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem     0 0 0 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání     0 0 0 

Celkem  361 19 19.00 

 

 

II. Počet tříd a žáků SŠ (bez VOŠ) v ostatních formách vzdělávání – podle oborů vzdělání (k 30. 9. 2020) 

Kód a název oboru 
Forma 

vzdělávání 

 

Počet žáků 

 

Počet  

tříd 

Průměrný 

počet 

žáků/tř. 

Obory vzdělání poskytující  

střední vzdělání s maturitní zkouškou  
 0 0 0 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání 

s výučním listem  
 0 0 0 

 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání 
 0 0 0 

Celkem   0 0 0 



Strana 8 (celkem 28) 

 

 

 

 

 

III. Počet skupin a studentů VOŠ v denní formě vzdělávání – podle oborů vzdělání (k 31.10. 2020) 

Kód a název oboru 
Počet 

studentů 

Počet 

skupin 

Průměrný 

počet 

stud./skup. 

 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra   30 2 15,00 

 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra   20 2 10,00 

Celkem   50 4 12,50 

 

 
IV. Počet skupin a studentů VOŠ v ostatních formách vzdělávání – podle oborů vzdělání (k 31. 10. 2020) 

Kód a název oboru 
Forma 

vzdělávání 

Počet 

studentů 

Počet 

skupin 

Průměrný 

počet 

stud./skup. 

----------------------------------------------------------------------------  ---------- 0 0 0 

Celkem  ---------- 0 0 0 

 

Z jiných krajů dojíždělo ve školním roce 2020/2021 do školy celkem 39 žáků a studentů.  

 

5. Vzdělávání žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků a studentů 

nadaných 

 Výchovně vzdělávací práce výchovné poradkyně: 

 Spolupráce při řešení nevhodného chování žáků s třídními učiteli, vedením školy, 

metodikem prevence 

 v době uzavření školy– telefonický kontakt se všemi žáky s SPU + SPCH  zjišťovala, 

zda se u nich nevyskytly problémy, týkající se výuky externí formou, dále telefonní 

kontakt se zákonnými zástupci těchto žáků (14), problémy byly aktuálně řešeny 

 individuální konzultace dle potřeb žáků, pravidelně každou středu  

 on line konzultace TEAMS Bakaláři (viz. záznamy) dle potřeby 

 pravidelné konzultace a spolupráce se školní psycholožkou  PhDr. Mgr. Ivanou 

Spurnou, Ph.D., 

 

Žáci a studenti se zdravotním postižením podle druhu postižení (k 30. 9. 2020) 

Druh postižení 
Počet žáků/studentů 

 SŠ  VOŠ 

Mentální postižení 0 0 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 1 0 

Závažné vady řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

Souběžné postižení více vadami 0 0 

Závažné vývojové poruchy učení 27  0 

Závažné vývojové poruchy chování 0  

Autismus 0 0 

Na SŠ se školním roce 2020/2021 vzdělávalo 5 žáků podle individuálního vzdělávacího plánu 

a bylo evidováno celkem 29 žáků s SPU a poruchami pozornosti. 

 



Strana 9 (celkem 28) 

 

 

 

6. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí uchazečů do 1. ročníků SŠ a VOŠ 

 

 

 

 

6.1 Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ 

 

 

 

Kritéria přijímacího řízení do oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum, 

studium denní pro školní rok 2021/2022 

Uchazeči o studium projdou přijímacím řízením s využitím centrálně zadávaných 

jednotných testů. Všichni uchazeči konají jednotné zkoušky přijímacího 

řízení stanovené MŠMT. 

 

Kritéria určující pořadí přijetí: 

Prospěch ze základní školy (nejlepší výsledek 100 bodů):  

Průměrný prospěch – 1. pololetí 8. ročníku  20%, tj. max. 10 bodů 

Průměrný prospěch – 1. pololetí 9. ročníku 35%, tj. max. 10 bodů 

Okresní a krajské olympiády 8 %, tj. max. 8 bodů 

Prospěch v profilových předmětech: 

Biologie 3%, tj. max. 3 body  

Chemie 3%, tj. max. 3 body  

Český jazyk a literatura 3%, tj. max. 3 body 

Matematika 3%, tj. max. 3 body 

Výsledek JPZ z ČJL 30%, tj. max. 30 bodů 

Výsledek JPZ z MAT 30%, tj. max. 30 bodů 

O přijetí rozhodovalo pořadí uchazečů na základě bodového hodnocení. 

 

 

http://www.szs.pb.cz/bakalari/kpr21.pdf
http://www.szs.pb.cz/bakalari/kpr21.pdf


Strana 10 (celkem 28) 

 

 

 

 

Kritéria přijímacího řízení do oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra, studium 

denní pro školní rok 2021/2022:  

Uchazeči o studium projdou přijímacím řízením s využitím centrálně zadávaných 

jednotných testů. Všichni uchazeči konají jednotné zkoušky přijímacího 

řízení stanovené MŠMT. 

 

Kritéria určující pořadí přijetí: 

Prospěch ze základní školy (nejlepší výsledek 100 bodů):  

Průměrný prospěch – 1. pololetí 8. ročníku  20%, tj. max. 10 bodů 

Průměrný prospěch – 1. pololetí 9. ročníku 35%, tj. max. 10 bodů 

Okresní a krajské olympiády 8 %, tj. max. 8 bodů 

Prospěch v profilových předmětech: 

Biologie 3%, tj. max. 3 body  

Chemie 3%, tj. max. 3 body  

Český jazyk a literatura 3%, tj. max. 3 body 

Matematika 3%, tj. max. 3 body 

Výsledek JPZ z ČJL 30%, tj. max. 30 bodů 

Výsledek JPZ z MAT 30%, tj. max. 30 bodů 

O přijetí rozhodovalo pořadí uchazečů na základě bodového hodnocení. 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.szs.pb.cz/bakalari/krprza.pdf
http://www.szs.pb.cz/bakalari/krprza.pdf
http://www.szs.pb.cz/bakalari/kprza.pdf


Strana 11 (celkem 28) 

 

 

 
 

 

Kritéria přijímacího řízení do oboru vzdělání  53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví, 

studium denní pro školní rok 2021/2022:  

Uchazeči o studium projdou přijímacím řízením s využitím centrálně zadávaných 

jednotných testů. Všichni uchazeči konají jednotné zkoušky přijímacího 

řízení stanovené MŠMT. 

 

Kritéria určující pořadí přijetí: 

Prospěch ze základní školy (nejlepší výsledek 100 bodů):  

Průměrný prospěch – 1. pololetí 8. ročníku  20%, tj. max. 10 bodů 

Průměrný prospěch – 1. pololetí 9. ročníku 35%, tj. max. 10 bodů 

Okresní a krajské olympiády 8 %, tj. max. 8 bodů 

Prospěch v profilových předmětech: 

Biologie 3%, tj. max. 3 body  

Chemie 3%, tj. max. 3 body  

Český jazyk a literatura 3%, tj. max. 3 body 

Matematika 3%, tj. max. 3 body 

Výsledek JPZ z ČJL 30%, tj. max. 30 bodů 

Výsledek JPZ z MAT 30%, tj. max. 30 bodů 

O přijetí rozhodovalo pořadí uchazečů na základě bodového hodnocení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.szs.pb.cz/bakalari/krprmsr.pdf
http://www.szs.pb.cz/bakalari/krprmsr.pdf
http://www.szs.pb.cz/bakalari/kprms.pdf


Strana 12 (celkem 28) 

 

 
 

Kritéria přijímacího řízení do oboru vzdělání 53-41-M/02  Nutriční asistent, studium 

denní pro školní rok 2021/2022: 

Uchazeči o studium projdou přijímacím řízením s využitím centrálně zadávaných 

jednotných testů. Všichni uchazeči konají jednotné zkoušky přijímacího 

řízení stanovené MŠMT. 

 

Kritéria určující pořadí přijetí: 

Prospěch ze základní školy (nejlepší výsledek 100 bodů):  

Průměrný prospěch – 1. pololetí 8. ročníku  20%, tj. max. 10 bodů 

Průměrný prospěch – 1. pololetí 9. ročníku 35%, tj. max. 10 bodů 

Okresní a krajské olympiády 8 %, tj. max. 8 bodů 

Prospěch v profilových předmětech: 

Biologie 3%, tj. max. 3 body  

Chemie 3%, tj. max. 3 body  

Český jazyk a literatura 3%, tj. max. 3 body 

Matematika 3%, tj. max. 3 body 

Výsledek JPZ z ČJL 30%, tj. max. 30 bodů 

Výsledek JPZ z MAT 30%, tj. max. 30 bodů 

O přijetí rozhodovalo pořadí uchazečů na základě bodového hodnocení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.szs.pb.cz/bakalari/krprmsr.pdf
http://www.szs.pb.cz/bakalari/krprmsr.pdf
http://www.szs.pb.cz/bakalari/krprmsr.pdf


Strana 13 (celkem 28) 

 

I. Údaje o přijímacím řízení do denní formy vzdělávání (včetně nástavbového studia) na SŠ pro školní rok 

2021/2022 – podle oborů vzdělání (k 1. 9. 2021) 

Kód a název oboru 

 

1. kolo  

– počet  

Další kola  

– počet 

Odvolání   

– počet Počet 

tříd 
přihl.  přij.  přihl.  přij.  

poda- 

ných 

kladně 

vyříz. 

Obory vzdělání poskytující  

střední vzdělání s maturitní zkouškou  
       

53-41-M/03 Praktická sestra 68 60 5 5 4 4 2 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 36 30 7 7 3 3 1 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví 32 30 2 2 0 0 1K 

53-41-M/02 Nutriční asistent 24 24 2 2 0 0 1K 

Obory vzdělání poskytující  

střední vzdělání s výučním listem  
 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Obory vzdělání poskytující  

střední vzdělání  

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Celkem 160 144 16 16 7 7 5 
 

II. Údaje o přijímacím řízení do ostatních forem vzdělávání (včetně nástavbového studia) na SŠ pro školní 

rok 2021/2022 – podle oborů vzdělání (stav k 1. 9. 2021) 

 
Kód a název oboru 

 

1. kolo  

– počet  

Další kola  

– počet 

Odvolání   

– počet Počet 

tříd 

 

 

FV 
přihl.  přij.  přihl.  přij.  

poda- 

ných 

kladně 

vyříz. 

Obory vzdělání poskytující  

střední vzdělání s maturitní zkouškou  
0 0 0 0 0 0 0 x 

Obory vzdělání poskytující  

střední vzdělání s výučním listem  
 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 
x 

Obory vzdělání poskytující  

střední vzdělání  

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 
x 

Celkem 0 0 0 0 0 0 0 x 

 

 

 

6.2 Přijímací řízení do 1. ročníků VOŠ 

 

Diplomovaná všeobecná sestra - kritéria přijímacího řízení pro obor DVS:  

1. Výroční vysvědčení středoškolského studia   20% 

2. Maturitní vysvědčení                      40%  

3. Přijímací pohovor (především motivace ke studiu)  40%  

Úspěšnost uchazeče (nejlepší výsledek)              100%  

Na přihlášce ke studiu požadujeme vyjádření lékaře, zda je uchazeč schopen studia zvoleného oboru.  

 

 

 



Strana 14 (celkem 28) 

 

 

 

 

Diplomovaná dětská sestra - Kritéria přijímacího řízení pro obor DDS: 

1. Výroční vysvědčení středoškolského studia                               20% 

2. Maturitní vysvědčení                                                                       40% 

3. Přijímací pohovor (především motivace ke studiu)                  40% 

Úspěšnost uchazeče (nejlepší výsledek)                                         100% 

Na přihlášce ke studiu požadujeme vyjádření lékaře, zda je uchazeč schopen studia zvoleného oboru. 

 

 

Diplomovaný nutriční terapeut - Kritéria přijímacího řízení pro obor DNT: 

1. Výroční vysvědčení středoškolského studia                               20% 

2. Maturitní vysvědčení                                                                       40% 

3. Přijímací pohovor (především motivace ke studiu)                  40% 

Úspěšnost uchazeče (nejlepší výsledek)                                         100% 

Na přihlášce ke studiu požadujeme vyjádření lékaře, zda je uchazeč schopen studia zvoleného oboru.

   

 
Údaje o přijímacím řízení do všech forem vzdělávání na VOŠ – podle oborů vzdělání (stav k 1. 9. 2021) 

 
Kód  a název oboru 

 

1. kolo  

– počet  

Další kola  

– počet 

Odvolání   

– počet Počet 

skup. 

 

 

FV 
přihl.  přij.  přihl.  přij.  

poda- 

ných 

kladně 

vyříz. 

53-41-N/1.  Diplomovaná všeobecná 

sestra  
32 27 7 4 0 0 1 D 

53-41-N/5.  Diplomovaná dětská sestra 6 5 0 0 0 0 1 D 
53-41-N/4.  Diplomovaný nutriční 

terapeut 
4 3 0 0 0 0 0 D 

 

 

V rámci přijímacího řízení byli k 1.9. 2020 z jiných krajů přijati celkem 4 studenti (z toho 

denní forma vzdělávání 4 studenti) a k 1.9. 2021 z jiných krajů přijato celkem 5 studentů 

(z toho denní forma vzdělávání 5 studentů). 

 

 

 

 



Strana 15 (celkem 28) 

 

 

7. Údaje o výsledcích ve vzdělávání   

I. Prospěch a docházka žáků/studentů všech ročníků celkem (včetně závěrečných ročníků) – k 30. 6. 2020 

Prospěch a docházka žáků/studentů všech ročníků  Počet žáků/studentů 

Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělání 

Studenti celkem    44 

Prospěli 44 

Neprospěli 0 

- z toho opakující ročník (stav k září 2019) 0 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou – denní studium 

Žáci celkem    359 

Prospěli s vyznamenáním 96 

Prospěli 250 

Neprospěli + nehodnoceni  13 

- z toho opakující ročník (stav k září 2018)  

Průměrný prospěch žáků 1,89 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/z toho neomluvených 33,081 / 0,607 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

Žáci celkem    0 

Prospěli s vyznamenáním 0 

Prospěli 0 

Neprospěli 0 

- z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch žáků 0 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/z toho neomluvených 0 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání  

Žáci celkem    0 

Prospěli s vyznamenáním 0 

Prospěli 0 

Neprospěli 0 

- z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch žáků 0 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/z toho neomluvených 0 

 

 

Žáci SŠ 

Údaje v tabulce se týkají denního studia maturitního oboru Zdravotnický asistent, Praktická 

sestra, Zdravotnické lyceum, Masér sportovní a rekondiční, Masér ve zdravotnictví a Nutriční 

asistent. Podle klasifikačního řádu jsou žáci denního studia SŠ přezkoušeni z předmětu, kde 

jejich nepřítomnost na vyučování překročila 20%.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 (celkem 28) 

 

 

 

Žáci a studenti školy   
 

 II. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek (bez opravných zkoušek) 

Kód a název oboru 

Žáci/studenti 

konající zkoušky 

celkem 

Prospěli                   

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška:     

53-41-M/01 Zdravotnický asistent  43 14 28        1 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 13 8 3 2 

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 22 3 17 2 

Celkem 78 25 48 5 

Absolutorium:     

53-41-N/1. 

Diplomovaná všeobecná sestra 
 0 0 0 0  

53-41-N/2.  

Diplomovaný zdravotnický záchranář  
0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 

Závěrečná zkouška (s výučním listem)     

-----------------------------------------------  0  0  0  0 

Celkem  0  0  0  0 

Závěrečná zkouška (bez výučního listu)     

----------------------------------------------  0  0  0  0 

Celkem  0  0  0  0 

 

8. Autoevaluace školy 

Ve školním roce 2020/2021 proběhly sebehodnotící a hodnotící pohovory vedení školy 

(ředitel školy a zástupci ředitele školy) se zaměstnanci, na základě hodnotícího dotazníku 

(Dotazník přiložen jako příloha č. 5). 

Dále proběhla evaluace na základě výsledků maturitních zkoušek – příslušní vyučující 

v rámci předmětových komisí analyzovali příčiny znalostí a nedostatků, k nedostatkům přijali 

nápravná opatření. 

Vyhodnocena byla také VOŠ, kde ve školním roce 2020/2021 neprobíhala absolutoria; byla 

přísně  revidována  pravidla pro individuální vzdělávací plán s  cílem pomoci   zdravotnickým  

a sociálně-zdravotnickým zařízením. 

Škola vysoce vyhodnotila zapojení žáků a studentů včetně zaměstnanců do zápasu s pandemií 

Covid 19.  

Vedoucí jednotlivých oborů vzdělávání provedli průzkum volby oboru, spokojenost s volbou 

a pokračování v seberealizaci ve zdravotnictví, nebo sociálně zdravotnických službách. 

(Tento průzkum je prováděn ve 3. a 4. ročnících Střední školy, případně ve třetích ročnících 

Vyšší odborné školy. Výsledky těchto průzkumů jsou přílohou č. 6 této Výroční zprávy). 

Součástí evaluace školy jsou také průzkumy ředitele školy se zástupci studentů ve 

studentských radách – Studentská rada SŠ, Studentská rada VOŠ, Studentská rada DM. Tyto 

průzkumy jsou zaměřeny především na hledání podnětů, které by posunuly vyučovací 

procesy, procesy  organizace školy a domova mládeže a tyto upevňovaly základ dobré školy, 

tj. důvěru mezi zaměstnanci, zvláště pedagogy a žáky a studenty a také mezi školou a 

rodičovskou veřejností, dále pak veřejností občanskou spádového regionu; toto v duchu školy 

otevřené, současné a pro budoucnost prospěšné. Sebereflexe jednotlivého člověka je součástí 



Strana 17 (celkem 28) 

 

potřebné sebereflexe právnické osoby s názvem Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Příbram I, Jiráskovy sady 113. 

 

 

9. Hodnocení chování žáků/studentů 

Chování žáků/studentů (k 30. 6. 2020) 

Druh/typ školy 
Počet žáků/studentů - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

SŠ – denní studium 361 0 0 

 

 

10. Absolventi a jejich další uplatnění 

I. Přehled podaných přihlášek k dalšímu studiu – absolventi SŠ s dosaženým středním vzděláním 

s maturitní zkouškou a absolventi VOŠ 

Druh/typ školy 

Počet 

absolventů 

celkem 

Podali 

přihlášku 

na VŠ 

Podali přihlášku  

na VOŠ 

Podali přihlášku  

na jiný typ školy 

Nepodali 

přihlášku 

na žádnou školu 

SŠ 73 21 22 1 29 

VOŠ 0 0 0 0 0 

 

 
II. Přehled podaných přihlášek k dalšímu studiu – absolventi SŠ s dosaženým středním vzděláním 

s výučním listem 

Počet absolventů celkem 
Podali přihlášku do 

nástavbového studia 

Podali přihlášku na jiný typ 

střední školy 

0 0 0 

 

 

 

 

11. Údaje o nezaměstnanosti absolventů škol 

Nezaměstnaní absolventi škol podle statistického zjišťování úřadů práce (k 30. 4. 2021) 

Kód a název oboru 
Počet absolventů  

– škol. rok 2019/2020 

Z nich počet 

nezaměstnaných 

– duben 2021 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent   42 0 

78-42-M/005 Zdravotnické lyceum 11 0 

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 20 5 

53-41-N/1. 

Diplomovaná všeobecná sestra 
11 0 

53-41-N/2. 

Diplomovaný zdravotnický záchranář 
4 0 

Celkem   

 

Absolventi SŠ i VOŠ zdravotnické buď pokračují ve studiu, nebo se velmi dobře uplatňují   

na trhu práce. Nezaměstnaní většinou nejsou. 



Strana 18 (celkem 28) 

 

12. Úroveň jazykového vzdělávání na škole  

 

I. Žáci/studenti v denní formě vzdělávání učící se cizí jazyk (k 30. 9. 2020)   

Jazyk 
Počet žáků 

/studentů 
Počet skupin 

Počty žáků/studentů ve skupině 

minimálně maximálně průměr 

SŠ:     ANJ 361 27 8 23 15,5 

           NEJ 50 4 7 20 13,5 

           RUJ 28 3 6 11 8,5 

           SEA 61 4 12 22 17 

VOŠ: ANJ  50 4 8 13 11,5 

           NEJ 24 2 10 14 17 

           LAJ 26 2 10 16 13 

   

 

II. Učitelé cizích jazyků – rozložení kvalifikace (k 30. 9. 2020) 

Jazyk 
Počet učitelů 

celkem 

Kvalifikace vyučujících 
Rodilí 

mluvčí pedagogická 

 i odborná 
částečná žádná 

ANJ 5 5 0 0 0 

NEJ 1 0 1 0 0 

LAJ 1 1 0 0 0 

RUJ 1 1 0 0 0 

Úroveň jazykového vzdělávání v SŠ i VOŠ lze trvale považovat ve srovnatelném segmentu 

středních škol za velmi dobrou. Přínosem je druhý cizí jazyk (povinně volitelný) v oboru 

vzdělání zdravotnické lyceum a masér sportovní a rekondiční. Dělení do skupin i kvalifikace 

vyučujících je v souladu s platnými právními předpisy.    

 

 

13. Úroveň informační a počítačové gramotnosti ve škole  

 

Škola má vybavenou učebnu výpočetní techniky s 30 počítači. V 19 učebnách jsou 

dataprojektory a PC, z toho je 5 učeben navíc vybavených 5 vizualizéry a 1 učebna 

mikroskopem s digitální kamerou, umožňující přenos obrazu z mikroskopu do dataprojektoru, 

4 učebny mají interaktivní tabuli, 5 učeben je ozvučených, všechny odborné učebny a některé 

běžné učebny jsou vybaveny videem, televizí nebo alespoň zpětným projektorem 

s promítacím plátnem. Dále je na chodbě školy nepřetržitě žákům a studentům k dispozici 

tiskárna a 1 počítač připojený na Internet. Počítač mají všichni THP pracovníci, vedení školy 

a studijní oddělení, vyučující disponují dalšími 5 počítači ve sborovně. Škola je dobře 

vybavena výukovými programy téměř pro všechny předměty, především pro matematiku, 

informatiku, chemii, biologii, somatologii, český jazyk a literatura a cizí jazyky. Vyučující si 

vyučovací hodiny připravují v Power Pointu a Notebooku. Výpočetní technika je využívána 

vedle všeobecně vzdělávacích předmětů i v předmětech odborných. Vyučující si průběžně 

zvyšují počítačovou gramotnost. Veškerá školní agenda se zpracovává rovněž na počítačích 

včetně stravovacího provozu. Škola používá školní systém Bakaláři pro vedení školní 

matriky, elektronických třídních knih, přijímacího řízení, webové aplikace a tvorby rozvrhu a 

suplování. Škola využívá elektronický docházkový systém pro své zaměstnance a dále žáky a 

studenty, u kterých je tento systém propojený s moduly systému Bakaláři (Třídní kniha a 

Webová aplikace). Terminály docházkového systému jsou umístěné jak ve škole, tak i v 

Oblastní nemocnici Příbram, kam žáci a studenti chodí na praktickou výuku. 



Strana 19 (celkem 28) 

 

 Pro komunikaci a podávání informací škola využívá Facebook a webové stránky, 

jejichž součástí je i Internetový informační systém, využívaný jako úložiště individuálních 

studijních plánů, pro učitele jako úložiště studijních materiálů a studenty VOŠ k přihlášce ke 

zkouškám. 

 Z důvodu bezpečnosti žáků, studentů a zaměstnanců školy je v prostoru vrátnice, 

vchodu do budovy a okolí školy pro žáky a studenty rozmístěný kamerový systém. Vše se 

nahrává 24 hodin denně na záznamové zařízení v intervalu 10 dnů, kdy se nejstarší záznamy 

přepisují novými.  

 

V tomto školním roce od října 2020 výuka z důvodu epidemie Covidu-19 až na měsíce 

září a červen probíhala on-line, což kladlo na tuto oblast činnosti koordinátora ICT daleko 

větší nároky, než v letech minulých. 

 

Vybavení 

 V tomto školním roce se podařilo nahradit zastaralé a nevyhovující počítače 

v učebnách. Nakoupili se nové notebooky pro vyučující a jejich stávající se nabídli žákům, 

kteří nevlastní svojí výpočetní techniku. Díky tomu se mohli plnohodnotně zapojit do on-line 

výuky. 

Software 

 Od ledna 2021 pokračuje nájemní smlouva na provozování legálního softwaru 

operačních systémů WIN a aplikací Office platná do prosince 2021 pro celou školu. Díky 

těmto licencím škola mohla realizovat on-line výuku v MS Teams. 

 

Síť 

 Spolehlivý provoz všech síťových komponentů, webové stránky a facebooku školy  

 

Žáci 

 Díky smlouvě OVS-ES  naši žáci a studenti využívali licenci Office365 zdarma. Pro 

výuku v jednotlivých třídách se v prostředí MS Teams vytvořily výukové kanály, v kterých 

vyučující vedli on-line výuku. 

 

Zaměstnanci 

  Za peníze z projektů a z rozpočtu školy učitelé byli průběžně dovybaveni novými 

notebooky (nahrazení již nevyhovujících přístrojů), grafickými tablety, webkamerami, 

mikrofony, sluchátky atd.  tak, aby mohli vést řádně on-line výuku. 

 

Škola 

 V celém školním roce se podařilo udržet v provozuschopném stavu všechny využívané 

počítače, tiskárny a dataprojektory, včetně docházkového systému, kamerového systému a 

školní sítě. Vybavili se tři učebny na domově mládeže pro příští školní rok dataprojektory, 

počítači a promítacími plátny. Běžné závady se odstraňovaly průběžně vlastními silami. Škola 

nadále využívala 5 velkoplošných informačních obrazovek, na kterých žákům, studentům a 

učitelům byly průběžně zobrazovány aktuální informace (aktuální rozvrh, změny v rozvrhu, 

zpráva pro zaměstnance. 

 V době epidemie koronaviru byla organizována výuka z domova. Učitelé i díky 

zkušenosti z 2. pololetí loňského školního roku využívali i další podpůrné nástroje ICT pro 

výuku (MS Teams, a další platformy, interaktivní tabule, grafické tablety, webkamery atd. 

Praktická výuka masáží se natáčela pomocí videokamery. 

 

 

 

 

 



Strana 20 (celkem 28) 

 

14. Údaje o pracovnících školy 
 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2020) 

 Počet pracovníků Počet žáků  

v DFV na 

přepočtený 

počet 

pedagog. 

prac. 

celkem 

fyzický/přepo

čtený 

nepedagogický

ch  

fyzický/přepoč

tený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

 

pedagogických  

interních/externích 

pedagogických  

s odbornou 

kvalifikací  

63/52,57 20/16,76 43/42,68 38/11 49 7,82 

 

Výuku v SŠ a VOŠ zdravotnické zajišťovalo ve školním roce 2020/2021 celkem 45 interních 

a externích vyučujících.  
 

 

II. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 9. 2020)  

Počet pedag. 

pracovníků 
Do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let Nad 60 let 

Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem   2 7 11 12 11 5 50,37 

z toho žen 0 5 10 10 9 3 51,68 

 
III. Pedagogičtí pracovníci – podle nejvyššího dosaženého vzdělání(k 30. 9. 2020) 

Počet pedagogických pracovníků – dosažené vzdělání 

vysokoškolské – 

magisterské a vyšší 

vysokoškolské  – 

bakalářské 
vyšší odborné střední základní 

41 1 0 0 0 

 

IV. Pedagogičtí pracovníci – podle délky praxe – interní i externí (k 30. 9. 2020) 

Počet pedagogických pracovníků s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let více než 30 let 

4 5 10 13 15 
 

 

Osobní asistenty pro žáky se zdravotním postižením ani asistenty pedagoga škola 

nezaměstnává. 

 

V. Zajištění výuky učiteli s odbornou kvalifikací v příslušném oboru vzdělání (k 30. 9. 2020) 

Předmět 
Celkový počet hodin 

odučených týdně 

Z toho odučených 

učiteli s odbornou 

kvalifikací 

v příslušném oboru 

vzdělání 

Český jazyk a literatura  53 53 

Anglický jazyk 92 92 

Německý jazyk 8 8 

Ruský jazyk  7 7 

Latinský jazyk 2 2 

Občanská nauka 10 10 

Dějepis 13 13 

Matematika 33 33 

Fyzika 16 16 

Chemie 21 21 

Biologie 17 17 

Informační a komunikační technologie 12 12 

Tělesná výchova 44 44 



Strana 21 (celkem 28) 

 

Psychologie  44 44 

První pomoc 16 16 

Klinická propedeutika 9 9 

Anatomie a fyziologie  4 4 

Somatologie  20 20 

Ošetřovatelské postupy 3 3 

Základy epidemiologie a hygieny 6 6 

Výchova ke zdraví  6 6 

Mikrobiologie, imunologie a hygiena 2 2 

Ošetřovatelství  47 47 

Etika v ošetřovatelství 3 3 

Sociologie  2 2 

Komunikace  2 2 

Zdravotnické a sociální právo 3,5 3,5 

Biofyzika 2 2 

Biochemie 2 2 

Výživa člověka  2 2 

Managament a řízení kvality  4 4 

Ošetřovatelství v klinických oborech  28,5 28,5 

Absolventský seminář 2 2 

Mikrobiologie, epidemiologie a hygiena 4 4 

Odborná praxe  655 655 

Výzkum v ošetřovatelství  3 3 

Radiologie a radiační ochrana  1 1 

Genetika a prenatální diagnostika 1 1 

Radiologie a nukleární medicína 1 1 

Masáže 77 77 

Nauka o pohybovém systému 2 2 

Mikrobiologie, epidemiologie a ochrana veř. zdraví 1 1 

Ošetřovatelská péče 82 82 

Obchodní korespondence 2 2 

Ekonomika 9,5 9,5 

Patologie a patofyziologie 3,5 3,5 

Vybrané klinické obory 4 4 

Výchova ke zdraví 6 6 

Vyšetřovací metody 6 6 

Ošetřovatelská propedeutika 3 3 

Společenskovědní základ 10 10 

Fyzikální terapie 2 2 

Rekondice 8 8 

Farmakologie a toxikologie 2 2 

Výběrové semináře 17 17 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 4 4 

Klinika nemocí  4 4 

Příprava pokrmů 15 15 



Strana 22 (celkem 28) 

 

Léčebná výživa 3              3 

Nutriční a dietologická praxe 15 15 

Odborná praxe 120 120 

Biochemie 3 3 

Péče o zdraví a výživa 3 3 

Potravinářská chemie 2 2 

Nauka o poživatinách 2 2 

Ochrana veřejného zdraví a zdravý životní styl 2 2 

Výživa dítěte a dietetika 2 2 

Rehabilitační ošetřovatelství 2 2 

Filosofie 1 1 

Hematologie a transfuziologie 1 1 

První pomoc a medicína katastrof 5 5 

Komunitní a domácí péče 5 5 

Ošetřovatelská péče v neonatologii 16 16 

Ošetřovatelská péče v klinických oborech 32 32 

Metodika výchovné péče a herní terapie 2 2 

Ošetřovatelská praxe 602 602 

Edukace v ošetřovatelství 3 3 

 

 

 

Personální změny ve školním roce 

- počet pedagogických pracovníků, kteří nastoupili na školu - 3, z toho počet absolventů 

PedF (u ŠD absolventů SPgŠ) a jejich odborná kvalifikace – 0 

- počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze školy - 0 

 

15. Údaje o dalším  vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků 

 

Průběžného studia k prohlubování odborné kvalifikace nebo zvyšování kvalifikace se 

zúčastnilo 13 pedagogických pracovníků. Semináře byly zaměřeny především na management 

školy, realizaci projektů (Šablony II a IV), na zajištění maturitní zkoušky, výuku odborných a 

všeobecně vzdělávacích předmětů, komunikační dovednosti, atd. Pedagogičtí pracovníci 

čerpali v průběhu školního roku studijní volno.  

Celkové finanční náklady vynaložené na DVPP ve školním roce 2020/21 činily 108 040,-Kč. 

 

 

DVPP – školní rok 2020/2021 

 Název Datum Instituce Místo 

konání 

Prohlubování 

kvalifikace (metodické 

kurzy, semináře) 

    

Mgr. Jana Arletová Šablony IV 

Vybraná díla současné 

světové literatury na SŠ 

a VOŠ III. 

27.05.2021 Descartes, v. o. 

s. 

online 



Strana 23 (celkem 28) 

 

Mgr. Hana Blažková Šablony II 

Konzultace pro 

příjemce k výzvám 

02_18_063 a 

02_18_064  

5. 11. 2020 Národní 

pedagogický 

institut ČR 

MS 

Teams - 

online 

 Šablony IV 

Literatura skandální a 

provokující 

11. 5. 2021 Descartes, v. o. 

s. 

online 

 Šablony IV 

Vybraná díla současné 

světové literatury na SŠ a 

VOŠ III. 

27.05.2021 Descartes, v. o. 

s. 

online 

Mgr. Jiřina Hamzová 19. seminář 

(pivovarnictví) 
25. 2.  

2021 

VŠCHT online 

 20. seminář 

(průmyslová ekologie, 

udržitelnost) 

27. 4. 2021 VŠCHT online 

 „Chemie pro život“ 26. 8. 2021 VŠCHT Praha 

Mgr. Eva Karasová Šablony IV 

Efektivní komunikace u 

pedagogů 

24. 3. – 25. 

3. 2021 

Zřetel, s. r. o. online 

 Šablony IV 

Emoční management 

pro pedagogy 

12.-13. 4. 

2021 

Zřetel, s. r. o. online 

Mgr. Radka Mlýnková Makroekonomie a 

mezinárodní ekonomie 

Osvědčení 

– 8. 3. 

2021 

INEV 

akademie s. r. 

o. Praha 1 

 

 Finanční gramotnost 25., 27. 5. a 

1., 3. 6. 

2021 

INEV 

akademie s. r. 

o. Praha 1 

 

Mgr. Hana Sentenská 19. seminář 

(pivovarnictví) 

25. 2.  

2021 

VŠCHT online 

 20. seminář 

(průmyslová ekologie, 

udržitelnost) 

27. 4. 2021 VŠCHT online 

 „Chemie pro život“ 26. 8. 2021 VŠCHT Praha 

Mgr. Věra Severová Šablony IV 

Efektivní spolupráce 

mezi učitelem, 

asistentem pedagoga a 

rodinou 

4. 12. 2020 VISK MS 

Teams - 

online 

Mgr. Marie Polívková Oblastní workshop CJL 

– vedení odborných 

prací 

22. 2. 2021 NPI Praha MS 

Teams - 

online 

 Autogenní trénink – 

vyšší stupeň 

3.- 4. 6. 

2021 

www.autogenni

trenink.cz 
 

Praha 

Zvyšování kvalifikace  

Studium ke splnění 

kvalifikačních 

požadavků 

    

Bc. Martina Slezová VŠZ a SP sv. Alžbety  

1. ročník magisterského 

studijního programu – 

   

http://www.autogennitrenink.cz/
http://www.autogennitrenink.cz/


Strana 24 (celkem 28) 

 

obor Ošetřovatelství 

     

Studium pedagogiky     

 

Studium 

k rozšíření 

odborné 

kvalifikace 

    

Studium ke splnění 

dalších kvalifikačních 

požadavků 

    

Studium pro vedoucí 

pracovníky 

    

Mgr. Luboš Velfl KOSS Management - 

skupinová konzultace 

online 

2. 11. 2020  MS 

Teams - 

online 
 Webinář "Tématické 

plány" 

14. 9. 2020 BAKALÁŘI 

software s.r.o. 

Pardubice 

MS 

Teams - 

online 

 Tvorba rozvrhu 

v prostředí Bakalářů – 

webinář 

31. 5. 2021 BAKALÁŘI 

software s.r.o. 

Pardubice 

 

Studium pro výchovné 

poradce 

    

-      

Studium k výkonu 

specializovaných 

činností 

    

Mgr. Václava Čápová 

přihlášení 
Šablony 

21-29-21-ČJL-01 - 

Online konzultační 

seminář k didaktickým 

testům z českého jazyka 

a literatury 

11. 3. 2021 Národní 

pedagogický 

institut ČR 

MS 

Teams - 

online 

Mgr. Eva Karasová Zadavatel - osvědčení 15. 1. 2021 CERMAT  

 Zadavatel pro žáky s 

PUP MZ -  doplněk      

k osvědčení 

12. 2. 2021 CERMAT  

Mgr. Lenka Leitnerová E – learning školení na 

školního maturitního 

komisaře 

25. 1. 2021 

ukončení 

školení -  

osvědčení 

Národní 

pedagogický 

institut ČR 

online 

MVDr. Zbyněk Machuta 21-21-15-AZ-05 - 

Studium zadavatelů k 

nové maturitě 

11. 1. 2021 LMS CERMAT online 

Mgr. Marie Polívková Klub koordinátorů ŠVP  22. 6. 2021 INFRA, s. r. o. online 

 

16. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 



Strana 25 (celkem 28) 

 

SZŠ a VOŠ zdravotnická Příbram spolupracuje se školami Středočeského kraje a Prahy 

(výměna zkušeností, vzájemné pracovní návštěvy, zvláště pak konzultace - zejména 

s důrazem na pojetí výuky ošetřovatelských předmětů). Ředitel školy je předsedou dozorčí 

rady AVOŠ, členem asociace ředitelů zdravotnických škol. Statutární zástupkyně ředitele    

je členkou pracovní skupiny pro VOŠ při Asociaci SZŠ a VOŠ, současně zastupovala školu 

v projektu VOŠ. 

 

Učitelky ošetřovatelství celoročně spolupracují s Pracovní skupinou sester nemocnice 

Příbram, většinou jsou členkami pedagogické sekce ČAS (Česká asociace sester), pravidelně 

se zúčastňují jejích jednání. 

 

Nadále naše škola spolupracuje s VOŠ zdravotnickými v Kolíně, Mladé Boleslavi, Kladně,  

Nymburku; mimo středočeský region pak s VOŠ v Brně,  Ostravě, Ústí nad Labem, Českých 

Budějovicích a Plzni (jde především o výměnu zkušeností z výuky oborů vzdělání VOŠ i SŠ).  

 

Naše škola byla detašovaným pracovištěm Vysoké školy zdravotnictva a sociálnej práce 

Svaté Alžběty Bratislava do konce listopadu 2011. Spolupráce ale přerušena není, statutární 

zástupkyně školy je ředitelkou detašovaného pracoviště, někteří vyučující školy zde mají 

souběžný pracovní poměr; zde lze spatřovat i vhodnost pro porovnání kvality výstupů naší 

VOŠ. 

  

Škola průběžně spolupracuje se zdravotnickými zařízeními na území města Příbram, v rámci 

oborů vyššího studia rozvíjíme spolupráci na základě uzavřených dohod se zdravotnickými 

zařízeními v celé ČR (odborné praxe probíhají také v místech trvalého bydliště studentů, 

s příslušnými zdravotnickými zařízeními uzavíráme individuální dohody).  

 

 

Průběžně spolupracujeme s Městským úřadem v Příbrami – žákyně a žáci školy pomáhají 

organizačně zajišťovat zdravotnickými službami sportovní soutěže, branné akce a akce 

sdružení tělesně postižených a vykonávají dobrovolnou pečovatelskou službu.  

 

Škola je zapojena do již tradičně stanovené řady humanitárních akcí, v Příbrami 

zabezpečujeme třikrát ročně Srdíčkový den občanského sdružení Pomozte dětem; žákyně SŠ 

se podílejí na charitativním projektu Bílá pastelka, Červená stužka, Liga proti rakovině, 

celostátní sbírce Pomerančový den - sbírka na pomoc lidem s Alzheimerovou chorobou. 

 

V průběhu školního roku se žáci a žákyně SŠ i VOŠ  často podílejí na řadě příležitostných 

akcí pro nejrůznější organizace (mikulášské besídky v MŠ, spolupráce s Domem pečovatelské 

služby, byli zdravotníky při pobytech tříd ZŠ a víceletého gymnázia na školách v přírodě, 

velmi dobrá byla spolupráce s organizací stomiků.  

 

Všechny tyto akce nemohly být vzhledem k pandemické situaci uskutečněny vůbec, nebo jen 

částečně. 

 

Součástí práce školy je také sportovní a tělovýchovná činnost žáků a žákyň. – každoročně se 

vybraná družstva účastní středoškolských sportovních her -  (volejbal, basketbal, fotbal, 

přespolní běh , florbal) a je pořádán lyžařský kurz a pro žáky 2. ročníků sportovní kurz (v 

červnu). V důsledku pandemie COVID 19 bohužel tyto sportovní akce odpadly. 

 

Z důvodu pandemie se nekonaly rovněž Dny otevřených dveří (byly pořádány společně pro 

SŠ a VOŠ). V prosinci 2020 měl proběhnout Den pro zdravý životní styl, jehož obsahová 

náplň je zaměřena i na širší veřejnost. Nadále se velmi osvědčuje spolupráce s Krajskou 

hygienickou stanicí Středočeského kraje, se Záchrannou službou Středočeského kraje a 

s Oblastní nemocnicí Příbram. K prezentaci školy v době pandemie byly využívány   



Strana 26 (celkem 28) 

 

nabídkové katalogy studijních oborů, sborníky, informace v tisku, vlastní webové stránky, 

reportáže v regionálním televizním vysílání a v rozhlase.  

 

 

Přehled charitativních akcí 2020/2021 

 

1. SANCO – Dny paměti – 14.9. – 18.9.2020 – 3. ZL 

2. 21.9. – 25.9. 2020 Srdíčkový den – 3.PSA + 3. PS B + 4.ZA B 

3. 7.12 – 8.12 2020 Srdíčkový den 4. ZA A + 4. MSR 

 

Ostatní charitativní akce, na které jsme byli přihlášeni, se neuskutečnily z důvodu 

koronavirové pandemie.                                                                                                                            

 (Jarní Srdíčkový den, Fond Sidus, Kytičkový den- Liga proti rakovině)  

 

 

Aktivity za školní rok 2020-2021 – úsek ŠMP: 

 

V rámci prevence výskytu rizikových jevů byli žáci proškoleni on-line v projektech Prevence 

kriminality v ulicích,  Prevence sexuálně přenosných chorob se zaměřením na AIDS a 

Prevence užívání návykových látek a výskytu nákaz přenášených krví. V rámci on-line výuky 

byli žáci seznámeni i se základy prevence kyberšikany. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

17. Další vzdělávání ve škole v rámci celoživotního učení 

 

Na podzim bývá připravován  kurz pro sanitáře. Realizace vždy probíhá ve spolupráci 

s Oblastní nemocnicí Příbram a Úřadem práce v Příbrami, když jimi je opakovaně naplňován  

požadavek managementu nemocnice na zvýšení kvalifikace nižšího ošetřovatelského 

personálu. V důsledku nouzového stavu v souvislosti s onemocněním Covid-19 se tento kurz 

nemohl uskutečnit. 

 

18. Výchovné a kariérní poradenství 

V SŠ a VOŠ zdravotnické působila ve školním roce 2020/2021 výchovná poradkyně. Podle 

aktuální potřeby byly řešeny případné problémy žáků SŠ, studentů VOŠ zdravotnické a 

ubytovaných v domově mládeže. Vážnější výchovné problémy byly řešeny individuálně ve 

spolupráci s třídními a skupinovými učiteli, rodiči, případně lékaři a sociálními pracovníky; 

výchovná poradkyně je členkou širšího poradního sboru ředitele školy, s nímž pravidelně 

problematiku diskutuje, informuje ho o problémech žáků a studentů školy; společně pak 

konzultují řešení. 

 

1. Další činnost výchovného poradce  

 Posudky a tvorba PLPP a PO a IVP 27 žáků  

 individuální pohovory – (111 žáků + 27  SPU + 2 SPCH) většinou opakovaně 3-4 

sezení (viz. záznamy) 

 Konzultace se žáky s OMJ – 2 (1.ZL, 2.ZL) 

 Konzultace s rodiči 21 x (viz.záznamy) 

 Kariérové poradenství – přednáška 4. ZA, 4. ZL, 4. MSR – prosinec 2020, leden2021 

 Přihlášky na VŠ a pomoc při výběru VOŠ, VŠ, kontrola prospěchu, potvrzení 

přihlášek, 

 Metodická kontrola IVP a PLPP (17. června 2021) 

 SPC pro zrakově postižené – září 2020, prosinec 2020, březen a duben 2021 

 Spolupráce s PPP, SPC, OSPOD, Policie ČR, Úřad práce 

 Účast na aktivu VP – říjen 2020 



Strana 27 (celkem 28) 

 

 Spolupráce při řešení nevhodného chování žáků s třídními učiteli, vedením školy, 

metodikem prevence 

 v době uzavření školy– telefonický kontakt se všemi žáky s SPU + SPCH  zjišťovala, 

zda se u nich nevyskytly problémy, týkající se výuky externí formou, dále telefonní 

kontakt se zákonnými zástupci těchto žáků (14), problémy byly aktuálně řešeny 

 individuální konzultace dle potřeb žáků, pravidelně každou středu  

  on line konzultace TEAMS Bakaláři (viz. záznamy) dle potřeby 

 pravidelné konzultace a spolupráce se školní psycholožkou  PhDr. Mgr. Ivanou 

Spurnou, Ph.D., 

 

 

Činnost školního psychologa 

Vzdělávací proces školního roku 2020/2021 se nesl zejména v on-line duchu, nebo-li 

převážně v distanční formě výuky, nicméně konzultace (jejich podoba) se školní 

psycholožkou PhDr. Mgr. Ivanou Spurnou, Ph.D. byly zachovány jako v letech minulých a 

studentům nabízeny psychologické služby formou individuálních konzultací. Ty byly 

využívány vskutku hojně. Těžkosti studentů plynuly logicky převážně z celosvětové situace 

pandemie SARS-CoV-2, tedy nejvíce byla třeba pomoc v oblasti vyeskalovaných rodinných 

vztahů, restrikce „covidového období“ se projevily také na zhoršení úzkostné symptomatiky. 

Studenti bez ohledu na primární těžkosti, pro které se rozhodli vyhledat psychologickou péči, 

shodně referovali touhu po obnovení sociálních kontaktů, na druhou stranu s blížícím se 

návratem do školních lavic přibývalo obav ze zvládnutí tohoto kroku. 

Školní psychologická péče byla určena všem zájemcům nejen z řad studentů, ale byla 

nabízena i pedagogům a ostatním nepedagogickým zaměstnancům školy. V uplynulém roce 

proběhlo celkem 148 konzultací (za 10 měsíců), tedy průměrně cca 15 sezení za měsíc. 

Nejvíce zatěžující se jevily měsíce březen, duben a květen r. 2021 (celkově 52 konzultací), 

naopak nejméně psycholožku vyhledali klienti v červnu 2021 (11 intervencí). Oproti 

minulému roku bylo z řad zaměstnanců benefitu psychologické péče pro zaměstnance využito 

dokonce 41-krát. 

 Převažovala forma individuální konzultace (nejčastěji podpůrná terapie, krizová 

intervence, psychologické vyšetření s následnou kontrolou i krátkodobá kognitivně 

behaviorální terapie), ale v některých případech proběhlo setkání i se zákonnými zástupci 

studentů.  Služby psycholožky studenti využívali jednorázově, ale častěji opakovaně.  

Školní psycholožka úzce spolupracovala s výchovnou poradkyní Mgr. Věrou 

Severovou, v případě potřeby také s třídními učiteli i ostatními vyučujícími a vedením školy 

Mgr. Václavem Kočovským. 

 

 

 

19. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp.  

o dalších kontrolách neuvedených v bodě 20) 

 

Ve školním roce 2020/2021 byly prováděny běžné kontroly přes portál ČŠI. 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 (celkem 28) 

 

20. Další činnost školy 

Ve školním roce 2020/2021 pokračovaly v činnosti školské rady. Ředitel školy s  radami SŠ a 

VOŠ projednával příslušné dokumenty (dle zákonné dikce), všechny dokumenty byly bez 

připomínek schváleny. 

Při obou školách právnické osoby působily studentské rady, které se periodicky scházely 

s ředitelem a dalšími vedoucími pracovníky školy. K dispozici všem žákům a studentům byla 

po celý rok schránka důvěry, kam mohli i anonymně směřovat své návrhy, podněty, názory. 

(Ředitel školy anonymitu, až na výjimky, principielně odmítá a nabádá žáky a studenty 

k otevřenému korektnímu jednání.) Ty jsou vyhodnocovány v poradním sboru ŘŠ, 

v třídnických hodinách a na jednáních studentských rad. Ředitel se periodicky zúčastňoval 

shromáždění ubytovaných v domově mládeže, kde reagoval na případné návrhy a podněty 

ubytovaných žáků a studentů.  

Škola důsledně spolupracovala s rodiči při řešení výchovných i vzdělávacích problémů. 

 

21. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

 

I. Základní údaje o hospodaření školy  

Základní údaje o hospodaření školy  

v tis. Kč 

Za rok 2020 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2021 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  46 761 71 23 667 0 

2. Výnosy celkem  46 766 82 23681 13 

z toho 
příspěvky a dotace na provoz 5 574 0 1 953 0 

ostatní výnosy  39 193 0 21 908 13 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
5 12 14 13 

 

 

 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2020 

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu) 

celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 

účet zřizovatele (MŠMT apod.) celkem (NIV)  
44 767 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 39 193 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 28 663 

ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 33163, 33005) 987 

z toho 

UZ 33 063 987 

  

  

  

  



Strana 29 (celkem 28) 

 

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem 

(NIV) 
4 553 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 63 

ostatní účelové výdaje celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 001, 002, 003)  

z toho 

UZ 004 - stipendia 681 

UZ 008 – provoz 3 509 

UZ 007 – nájemné 300 

  

  

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 

EHP/Norsko atd.)  

119 – dary rodičů 

9 – Život dětem 

 

 

Škola v roce 2020 dosáhla vyrovnaného hospodářského výsledku. V provozu školy jsou 

dodržována přísná úsporná opatření. Ředitel školy si velmi váží vstřícného postoje zřizovatele 

v případech potřeby řešit složité a tíživé problémy. 

 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla žádná kontrola ze strany zřizovatele ani vyšších 

orgánů. 

 

Škola ve školním roce 2020/2021 získala finanční dary, které byly použity na nákup školních 

pomůcek, nákup vody do automatu pro studenty, pronájem výdejního automatu na vodu. 

 

Ve školním roce 2020/2021 proběhly předepsané kontroly elektrozařízení, plynové kotelny, 

kontroly protipožární, hasicích přístrojů, vodovodů, tělocvičného nářadí, revize komína - 

palivových cest, revize tlakových nádob. Při kontrolách nebyly zjištěny zásadní závady, 

drobné závady byly neprodleně odstraněny.  

 

V průběhu školního roku 2020/2021 probíhala nejen údržba školy, kuchyně a domova 

mládeže, ale byly realizovány i nákupy, které výrazně zkvalitnily výuku žáků a studentů. 

Velká akce, kterou prováděl majitel budovy (Město Příbram) byla výměna plynového kotle. 

Zde očekáváme i úsporu energií, neboť jde o nový typ kotle.  

 

Nadále probíhá z iniciativy ředitele školy postupná (pozvolná) změna interiéru školy – 

estetické řešení s cílem, aby i tyto prostory byly důstojné a ke vzdělávání ve zdravotnické 

škole podnětné. 

Byly zakoupeny nové lavice pro žáky na chodby, nové rolety do některých učeben apod.  

 

22. Závěr  

 

V nabídce vzdělávacího portfolia SŠ došlo od školního roku 2018/2019 k cílené stabilizaci. 

Škola bude nadále nabízet čtyři obory vzdělání SŠ a tři ve VOŠ. Pro střední školu jsou 

v rejstříku škol a školských zařízení  zapsány obory vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra,  

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví, 53-41-M/02 Nutriční asistent a 78-42-M/04 

Zdravotnické lyceum,  pro vyšší odbornou školu tyto vzdělávací programy  53-41-N/11 

Diplomovaná  všeobecná sestra, 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra a 53-41-N/41 

Diplomovaný nutriční terapeut.  Tyto výše jmenované  obory vzdělání budou nadále 



Strana 30 (celkem 28) 

 

nabízeny, při potřebné průběžné inovaci v regionu Středočeského kraje; vedení školy ve 

spolupráci se sociálními partnery (zvláště nemocnicí Příbram, úřadem práce, zřizovatelem, 

městem Příbram) je přesvědčeno, že za této situace je  Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická, Příbram I, Jiráskovy sady 113 vzdělavatelem profesí potřebných.  

Samozřejmě škola povede diskuzi o vývoji vzdělávacího portfolia vždy tak, aby směřovala 

k budoucnosti života regionu, k budoucnosti České republiky.   

Škola plně využila  nový  elektronický  informačním systém  – podlaží budovy a sborovna. 

Celoročně bylo pečováno a vedením kontrolováno bezpečné klima školy a zabezpečení 

budovy; škola pokračuje v projektu „Bezpečná škola“. 

Vedení školy nesmlouvavě odmítá jakékoli projevy vedoucí k znevážení důstojnosti lidské 

bytosti. 

Pro další vývoj školy je naším cílem nadále regulovat nabídku oborů vzdělání tak, aby tato 

korespondovala s aktuálními požadavky trhu práce a současně byla nabídkou v dobrém 

smyslu slova přitažlivou. 

Naším úsilím je také to, aby v duchu jednání AVOŠ, v rámci terciárního vzdělávání          

byla stabilizována VOŠ zdravotnická. 

Základní cíle naší školy jsou konstantní. V duchu správného uchopení kurikulární reformy 

českého vzdělávacího systému budeme nadále usilovat o vytváření podmínek pro poskytování 

kvalitní výchovy a vzdělání v duchu smysluplné reakce na požadavky celospolečenské         

se zvláštním zřetelem k požadavkům trhu práce; naším cílem je šíření dobrého jména školy  

ve veřejnosti tak, abychom úspěšně oslovovali uchazeče o studium školou nabízeným 

vzděláváním i v nadregionálním měřítku. Chceme být školou, která moudře vychází 

z osvědčeného, která však otevřeně přijímá a uchopuje nadčasově moderní, která bude 

schopna být přínosem i v čase budoucím; ostatně dobrá škola je v přítomnosti vždy 

nasměrována k vývojovým možnostem budoucím. 

Všichni zaměstnanci školy ukázněně a vstřícně akceptovali a akceptují opatření vedoucí 

k omezení šíření nemoci covid 19, škola zvládla distanční výuku v uplynulém školním roce a 

je schopna na vyšší úrovni s využitím zvláště on-line systému distanční výuku realizovat 

v případě potřeby kdykoli, i když jednoznačně preferuje výuku standardní – prezenční. 

 

 

Datum zpracování zprávy:  7.10.2021 

    

Datum projednání v pedagogické radě:   14.10.2021  

 

Datum projednání ve školské  radě:     21.10.2021 (souhlas školské rady . viz. příloha č. 1) 

 

 

Zpracovali:  

Mgr. Václav Kočovský 

prof. PhDr. Dagmar Kalátová, PhD. 

Mgr. Luboš Velfl 

Jarmila Voráčková 

Bc.Martina Metličková 

Mgr. Hana Kotěšovská 

Pavel Hájek 

 

 

 



Strana 31 (celkem 28) 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Václav Kočovský, v.r. 

ředitel školy 

 

 

 

Přílohy:  

 

Další aktivity školy 

 

 

Tato výroční zpráva je vyhotovena ve třech rovnocenných stejnopisech.
 

 

Rozdělovník: 

 

Ředitel školy 

Zástupci ředitele školy 

Veřejné místo ve škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY 
 
 

SEZNAM PŘÍLOH  
VÝROČNÍ ZPRÁVY  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
 

 

 

 

 

1. Souhlas školské rady SZŠ a VOŠ  
2. Obory SŠ a VOŠ 
3. Předmětové komise a další složky 
4. Úspěchy školy 
5. Autoevaluace – dotazník 
6. Evaluace oborů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Příbram I, Jiráskovy sady 113 
 

 



 

 

 

Příloha č. 1 – Souhlas školské rady s Výroční zprávou 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – Obory SŠ a VOŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 3 – Předmětové komise a další složky 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 4 – Úspěchy školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 5 – Autoevaluace - dotazník 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 6 – Evaluace oborů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 


